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Vorlesungen: Hydroinformatik | Hydrosysteme

Hydroinformatik | (1. Semester)
» Programmierung C++
> Datenbasierte Methoden (ANN, Bayes'sche Netzwerke)

Hydroinformatik Il (2. Semester)
» Programmierung C++ | Qt
» Prozessbasierte Methoden (FDM, FEM)

Modellierung von Hydrosystemen (6. Semester)
> Wasserquantitat (numerische Methoden)
» Wasserqualitat - Schadstoffhydrologie (JProf. Walther)
» Umweltsystemanalyse (geotechnische Systeme)
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Vorlesungslink: Hydromechanik
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Hydroinformatik Il: Konzept
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Hydroinformatik Il: Inhalte

Grundlagen - Mechanik: 2 Vorlesungen
Grundlagen - Numerik: 2 Vorlesungen

>

>

> Prozesssimulation - Diffusion: 3 Vorlesungen

> Prozesssimulation - Gerinnehydraulik: 3 Vorlesungen
>

Programmieren - Visual C++ mit Qt: 5 Ubungen
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Hydroinformatik |I: Gesamtziel der Lehrveranstaltung

e pr . Py _
Diffusion simulato i “Q,;:? -
Function simulator 5

d“p 0
Initial conditiong—{- | >
Boundary conditions, >
Parameters
Rur >
Displa >

Eigenes MatLab ...

Funktions-Simulator
FDM Simulator
(explizit und implizit)
Newton Simulator

... alles noch 1D,
schau’'n wir mal (HSA)
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Zeitplan: Hydroinformatik Il

05.04.2019
12.04.2019
19.04.2019
26.04.2019
03.05.2019
10.05.2019
17.05.2019
24.05.2019
31.05.2019
07.06.2019
14.06.2019
21.06.2019
28.06.2019
05.07.2019
12.07.2019

02
03
04
05
06
07
08
09

10
11
12
13

IT: GitHub / Qt Installation

Grundlagen: Kontinuumsmechanik

Ostern

Grundlagen: Hydromechanik

Grundlagen: Partielle Differentialgleichungen
Grundlagen: Numerik, Qt Ubung: Funktionsrechner
Numerik: Finite Differenzen Methode | (explizit)
Numerik: Finite Differenzen Methode Il (implizit)
Gerinnehydraulik: Theorie — Grundlagen
Gerinnehydraulik: Programmierung, Ubung

Pfingsten

Grundwassermodellierung: Catchment Ubung
Grundwassermodellierung: Datenbasierte Methoden |
Grundwassermodellierung: Datenbasierte Methoden Il
Beleg

@ TECHNISCHE
UNIVERSITAT
DRESDEN

BHYWI-08: Hydroinformatik 11: 2019 // V1: Einfiihrung in die Lehrveranstaltung: 12.04.2019



Klausurergebnisse: 9

Hydroinformatik | 2019 - Notenspiegel

Anzahl von Noten
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Klausurergebnisse: 2018
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Bewertung Hydroinformatik |+I: 2015+

» Klausur: Benotung
» Belegarbeit: Bestanden / nicht

Gesamtnote:
wenn Beleg bestanden: Note der Klausur Hydroinformatik |

wenn Beleg nicht bestanden: Hydroinformatik nicht
bestanden
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Skript: Webseite
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Werkzeuge: Qt Installation 2017

» Siehe: 13.04.2018: U1 Qt Installation (375.1 KB) [Qt
Installation 2017]

» Download: https://www.qgt.io/download (open
source) () sl
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https://www.qt.io/download

Werkzeuge: Qt Installation 2018

Commercial Open Source

Frme Tria Unage usdier [LIGPL w1 banan
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Werkzeuge: Qt Installation 2018

r 2 ™
Offnen von gt-unified-windows-x86-3.0.4-online.exe ﬁ

Sie machten folgende Datei 6ffnen:
5] gt-unified-windows-x86-3.0.4-online.exe

Vom Typ: Binary File (19,1 MEB)
Von: http://ftp.fau.de

Machten Sie diese Datei speichern?

Datei speichern ] [ Abbrechen ]

e I _—
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Werkzeuge: Qt Installation 2018

Komponenten auswahlen

Select the companents ta nstal. Deselect installed components to uninstall them. Any camponents already
instaled wil not be updated.
E!(n:vmp:menlenn.m\: o . ;:S;SLN related package prevew
Qa0
O grsld
= Q510
Qe502
4 W Tools
Ot Crestor 4560
| Gt Creator 460 CDB Debugger Support
1 Q30 Studio 1.1.0
MinGW 492
| MinGW 49.1
] MinGW 482
MinGW 33.0
=1 MinGW 43
7 Qt Installer Framework 2.0
Qt Installer Framework 3.0
7] ManGW 4.7
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